Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Знаменская основная

общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 26.07.2023 года                                                                                       № 22

«О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации

в МКОУ Знаменской ООШ»

 В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области № 802/ПК

от 20.07.2023г, приказом Управления образования Оленинского муниципального округа

№ 117 от 26.07.2023г., в целях создания условий по формированию индивидуальной

профессиональной-образовательной траектории обучающихся и их профессиональному

самоопределению,

приказываю:

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации – профориентационный

минимум(далее – профминимум) для обучающихся 6-9 классов с 01.09.2023г.

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию профминимума заместителя

директора по УВР Соболеву Е.А.

3. Назначить специалистов, ответственных за профориентационную работу в рамках

профминимума – Невмержицкую Н.М., Быстрову АК.В., Быстрова А.В., Цветкову

Р.В.

4. Обеспечить прохождение специалистами инструктажей по организации и

реализации профминимума (не менее 6 ак.часов), в срок до 01.09.2023г.

5. Определить уровень профминимума, в срок до 15.08.2023г.

6. Ответственному за внедрение и реализацию профминимума Соболевой Е.А.

разработать план профориентационной работы с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей обучающихся, в срок до 25.08.2023г.

7. Директору школы внести дополнения в основные образовательные программы, в

части урочной, внеурочной и воспитательной деятельности, в то числе в части

работы с родителями (законными представителями), в срок до 25.08.2023г.

8. Реализовать проект «Россия – мои горизонты» для обучающихся 6-9 классов, в

срок с 01.09.2023г по 31.05.2024г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Г.А.Цветкова

		2024-01-26T10:48:17+0300
	Цветкова Г. А.